
   
 

 
 
 
 
 
 

VLAAMSE OVERHEID 
DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE OOST-VLAANDEREN 

 
 
 
 

 
BESLUIT BETREFFENDE Openbaar register van personen die kunnen belast worden 
met het opmaken van ontwerpplannen. Dertigste aanvulling 
 
 
DE GOUVERNEUR, 
 
 
 

Gelet op het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 
22 oktober 1996, zoals meermaals gewijzigd, inzonderheid artikel 19 ; 

Gelet op het besluit van 11 januari 1995 houdende vaststelling van het openbaar 
register van personen die kunnen belast worden met het opmaken van ontwerpplannen 
en de voorwaarden die eraan verbonden zijn, en zijn besluiten van 27 maart 1995, 
9 januari 1996, 29 november 1996, 3 februari 1997, 25 juli 1997, 23 december 1997, 
25 augustus 1998, 10 februari 1999, 30 juli 1999, 24 januari 2000, 27 april 2000, 
15 februari 2001, 22 oktober 2001, 25 april 2002, 18 juli 2002, 13 januari 2003, 
28 februari 2003, 18 juni 2003, 23 oktober 2003, 14 juni 2004, 18 januari 2005, 10 mei 
2005, 14 juli 2005, 14 oktober 2005, 27 april 2006, 24 oktober 2006, 24 januari 2007 en 
22 maart 2007; 

Gezien de hiernavermelde aanvragen tot opname in het register : 

1. Privaatrechtelijke rechtspersonen 

Volgende aanvraag werd ingediend namens D+A Consult NV : 

1. Francis Vaningelgem 

Francis Vaningelgem beschikt over het diploma van Licentiaat in sociale en culturele 
agogiek (VUB 5 juli 2000) en Master in de Stedenbouw (Erasmushogeschool Brussel, 18 
september 2004). Hij is reeds opgenomen in het Vlaams register van ruimtelijke 
planners. Hij is assistent-projectleider ruimtelijke planning bij D+A Consult NV. Aldus 
voldoet hij principieel aan de vooropgestelde voorwaarden. 



 2

Volgende aanvraag werd ingediend door Adoplan 

2. Bart Willaert 

Bart Willaert is reeds opgenomen in het openbaar register voor het opmaken van BPA's 
namens studiebureau Vansteelandt bvba. De stedenbouwkundige activiteiten van dit 
studiebureau werden in februari 2007 overgenomen door studiebureau Adoplan.  
De aanvraag betreft de opname in het register van Adoplan, vertegenwoordigd door 
Bart  Willaert. 

Gezien het advies van de provinciale commissie voor ruimtelijke ordening van 
14 juni 2007 waarin voorgesteld wordt de voornoemde aanvragen op te nemen in het 
register omdat deze voldoen aan de vereiste criteria ; 

Overwegende dat de aanvragen dienen getoetst aan één van de volgende 
criteria die op 1 oktober 2001 door de provinciale commissie voor ruimtelijke ordening 
werd voorgesteld en heden wordt aanvaard, namelijk : 

1. houder zijn van een diploma zoals bedoeld door het ministerieel besluit van 13 
juli 2000 tot bepaling van de diploma's van een opleiding ruimtelijke ordening die 
voldoen om te kunnen worden geregistreerd als ruimtelijke planner ; 

2. opgenomen zijn in het register van ruimtelijke planners voor het Vlaamse 
Gewest; 

3. de privaat- en publiekrechterlijke rechtspersonen dienen de naam of namen van 
de verantwoordelijke ontwerper op te geven die voldoet aan het voorgaande. 

dat de aanvragers voldoen aan minstens één van deze criteria ; 

dat aldus het advies van de provinciale commissie voor ruimtelijke ordening kan 
bijgetreden worden. 

besluit : 

Artikel 1 : Het openbaar register van personen die kunnen belast worden met het 
opmaken van ontwerpplannen wordt aangevuld als volgt : 

1. Privaatrechtelijke rechtspersonen 

Volgende aanvraag werd ingediend namens D+A Consult NV : 

1. Francis Vaningelgem 
Francis Vaningelgem beschikt over het diploma van Licentiaat in sociale 
en culturele agogiek (VUB 5 juli 2000) en Master in de Stedenbouw 
(Erasmushogeschool Brussel, 18 september 2004). Hij is reeds 
opgenomen in het Vlaams register van ruimtelijke planners. Hij is 
assistent-projectleider ruimtelijke planning bij D+A Consult NV. Aldus 
voldoet hij principieel aan de vooropgestelde voorwaarden. 

Volgende aanvraag werd ingediend door Adoplan 



 3

2. Bart Willaert 
Bart Willaert is reeds opgenomen in het openbaar register voor het 
opmaken van BPA's namens studiebureau Vansteelandt bvba. De 
stedenbouwkundige activiteiten van dit studiebureau werden in februari 
2007 overgenomen door studiebureau Adoplan.  
De aanvraag betreft de opname in het register van Adoplan, 
vertegenwoordigd door Bart Willaert. 

Artikel 2 : Deze aanvulling zal bekendgemaakt worden door : 
- publicatie in het bestuursmemoriaal ; 
- toezending aan de gemeenten in de provincie ; 
- toezending aan de aanvragers. 

Gent, 25 juni 2007 

(get.) André Denys 
         Gouverneur 

 


